
 

ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. I Plzeňská 18, 150 00 Praha 5 I www.arws.cz I office@arws.cz I +245 007 740 

 
Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábř. 10/2 
370 84 České Budějovice 1 

 
  Elektronicky datovou schránkou 

 
 
 
Naše zn.: 6049/2023 
Vyřizuje: Mgr. Barbora Dlabolová 
E-mail: dlabolova@arws.cz 
Tel.: +420 770 195 427 

 
V Praze dne 3. 1. 2024 
   
 
 
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

Vážení, 

 

touto cestou si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně pak o zaslání 

relevantních rozhodnutí Městského soudu v Brně, v nichž se shora nadepsaný soud zabýval žalobami 

typu wrongful birth, tedy žalobami na náhradu újmy rodičů způsobené tím, že jim byla odepřena 

možnost informovaně se rozhodnout o pokračování těhotenství v důsledku pochybení během 

provádění prenatální diagnostiky (nebyla objevena vada), nebo typu wrongful life, tedy žalobami na 

náhradu újmy dítěte (zpravidla postiženého), která mu vznikla jeho narozením v důsledku  neobjevení 

vady při prenatálním vyšetření, která by byla matku takového dítěte přiměla k interrupci. 

 

Shora označený soud si dovoluji požádat o rozhodnutí vydaná v letech 2020 až 2023. 

 

Předmětná anonymizovaná rozhodnutí zašlete prosím elektronicky do mé datové schránky 

(ID DS: kjupf48).  

 

Za kladné vyřízení žádosti předem děkuji. 

 

S pozdravem 

 
Mgr. Vojtěch Sucharda, advokát 

ev. č. ČAK 14692 
vykonávající advokacii jako společník společnosti 

ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 



Text těla emailové zprávy z podání 1502/2024 

Od: cicvarek@arws.cz 
Komu: dlabolova@arws.cz 
Kopie: 
Předmět: Doplnění žádosti o informace ze dne 3. 1. 2024 

 
Vážení, 

jménem kolegy Mgr. Vojtěcha Suchardy bych si touto cestou dovolil doplnit 
"Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů" ze dne 3. 1. 2024, která byla Vašemu soudu doručena 
dne 4. 1. 2024 (dále jen "*Žádost*"). 

Původní znění Žádosti: 

*Vážení,* 
 
 
*touto cestou si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informací na základě 
zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, konkrétně pak o zaslánírelevantních rozhodnutí 
Městského soudu v Brně, v nichž se shora nadepsaný soud zabýval žalobami 
typu wrongful birth, tedy žalobami na náhradu újmy rodičů způsobené tím, že 
jim byla odepřena možnost informovaně se rozhodnout o pokračování 
těhotenství v důsledku pochybení během provádění prenatální diagnostiky 
(nebyla objevena vada), nebo typu wrongful life, tedy žalobami na náhradu 
újmy dítěte (zpravidla postiženého), která mu vznikla jeho narozením v 
důsledku neobjevení vady při prenatálním vyšetření, která by byla matku 
takového dítěte přiměla k interrupci.* 

 
*Shora označený soud si dovoluji požádat o rozhodnutí vydaná v letech 2020 
až 2023.* 

 
*Předmětná anonymizovaná rozhodnutí zašlete prosím elektronicky do mé 
datové schránky(ID DS: kjupf48).* 

*Za kladné vyřízení žádosti předem děkuji.* 

*S pozdravem* 

*Výše uvedená Žádost obsahuje písařskou chybu, kdy jejím předmětem nemá být 
požadavek o zaslání rozhodnutí Mětského soudu v Brně, nýbrž o rozhodnutí 
vydaná Vaším soudem.* 

S pozdravem 

Mgr. Ondřej Cicvárek 
 
 

advokát | associate 

cicvarek@arws.cz 

+420 770 115 001 l +420 245 007 740 

https://www.arws.cz 
 


	TMP9631279120240103_Zadost o informace_Krajsky soud v Ceskych Budejovicich
	TMP91331071EPO_text_emailu_1502_2024--2

